(camada 3 – protocolo IP) de, no mínimo, 480 (quatrocentos e oitenta)
Mpps (milhões de pacotes por segundo) em camada 3.

2.2.3.3- A latência entre quaisquer 2 (duas) portas deve ser inferior a 16
microssegundos.

2.2.3.4- Capacidade de armazenamento e gerenciamento de, no mínimo,
32.000 (trinta e dois mil) endereços MAC.

2.2.3.5- Permitir a configuração de, no mínimo, 4.000 (quatro mil) VLANs.
2.2.3.6- Suporte a pelo menos 6.000 rotas IPv4.
2.2.3.7- Tempo médio entre falhas (MTBF) superior a 50.000 (cinquenta mil)

horas para todos os componentes do equipamento.

[...]

2.3.3.1- Deve possuir switch fabric com capacidade agregada de

comutação(camada 2) mínima de 480 (Quatrocentos e oitenta) Gbps.
2.3.3.2- A latência entre quaisquer 2 portas deve ser inferior a 16

microssegundos.
2.3.3.3- Capacidade de armazenamento e gerenciamento de, no mínimo,

15.000 (quinze mil) endereços MAC.
2.3.3.4- Permitir a configuração de, no mínimo, 500 (quinhentas) VLANs.
2.3.3.5- Tempo médio entre falhas (MTBF) superior a 50.000 (cinquenta mil)

horas para todos os componentes do equipamento.
2.3.4-Funcionalidades

2.3.4.1- Implementar os seguintes padrões IEEE:

[...]

(camada 3 – protocolo IP) de, no mínimo, 100 Mpps (milhões de
pacotes por segundo) em camada 3.

2.5.3.3- Capacidade de armazenamento e gerenciamento de, no mínimo, 8.000
(oito mil) endereços MAC em uma única tabela.

2.5.3.4- Permitir a configuração de, no mínimo, 255 (duzentos e cinquenta e
cinco) VLANs.

2.5.3.5- Suporte a pelo menos 8.000 rotas Ipv4.

2.5.3.6- Tempo médio entre falhas (MTBF) superior a 50.000 (cinquenta mil)
horas para todos os componentes do equipamento.

2.5.4-Funcionalidades
2.5.4.1- Implementar os seguintes padrões IEEE:

[...]

roteamento(camada 3 – protocolo IP) de, no mínimo, 65 Mpps
(sessenta e cinco milhões de pacotes por segundo) em camada 3.

2.6.3.3- Capacidade de armazenamento e gerenciamento de, no mínimo, 8.000
(oito mil) endereços MAC em uma única tabela.

2.6.3.4- Permitir a configuração de, no mínimo, 255 (duzentos e cinquenta e
cinco) VLANs.

2.6.3.5- Suporte a pelo menos 8.000 rotas IPv4.
2.6.3.6- Tempo médio entre falhas (MTBF) superior a 50.000 (cinquenta mil)

horas para todos os componentes do equipamento.
2.6.4-Funcionalidades

2.6.4.1- Implementar os seguintes padrões IEEE:

[...]

2.8.6.13- Implementar protocolo de autenticação para controle do acesso

administrativo ao equipamento com mecanismos de AAA.
2.8.6.14- Possibilitar o seu gerenciamento através do Sistema de

Gerenciamento da Solução.
2.8.7-Ser fornecidos, na seguinte quantidade: 313 (trezentos e treze) unidades.

2.9-Interface 10 GbE  para conexão de longo alcance
2.9.1-Padrão do tipo 10GBase-LR.
2.9.2-Mini-GBIC Padrão SFP+ MSA (Multi-Source Agreement) SFF-8431/SFF-

8432, para operação com fibras monomodo e conector LC.
2.9.3-Deve ser compatível com cabo de fibra ótica de comprimento até 10Km.

[...]

(camada 3 – protocolo IP) de, no mínimo, 480 (quatrocentos e oitenta) Mpps
(milhões de pacotes por segundo) em camada 3.
2.2.3.3- A latência entre quaisquer 2 (duas) portas deve ser inferior a 16
microssegundos.
2.2.3.4- Capacidade de armazenamento e gerenciamento de, no mínimo,
32.000 (trinta e dois mil) endereços MAC.
2.2.3.5- Permitir a configuração de, no mínimo, 4.000 (quatro mil)
VLANs.
2.2.3.6- Suporte a pelo menos 6.000 rotas IPv4.
2.2.3.7- Tempo médio entre falhas (MTBF) superior a 50.000 (cinquenta
mil) horas para todos os componentes do equipamento